2

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

   «23» марта 2022 г.                                                                           № 53.1/01-05

        Приказ

О проведении методического семинара «Внутренняя система оценки качества
образования в образовательном учреждении»

В соответствии с Положением о системе оценки качества образования
Пензенского района,  утвержденного приказом Отдела образования администрации
Пензенского района от 25 июля 2022 года №120.2 «Об утверждении положения о
системе оценки качества образования Пензенского района», которые
предусматривают компетенции общеобразовательных учреждений в части
построения, совершенствования и реализации внутренней системы оценки качества
образования как составной части муниципальной системы, и методическими
рекомендациями по построению внутренней системы оценки качества образования в
образовательных учреждений с учетом результатов оценки механизмов управления
качеством образования регионального и муниципального уровней в Пензенской
области,  с целью совершенствования механизмов управления качеством образования
на уровне общеобразовательном учреждении,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 24 марта 2022 года методический семинар по теме «Внутренняя
система оценки качества образования в образовательной организации» (далее -
семинар) на базе МБОУСОШ им.М.Ю.Лермонтова с.Засечное .

Начало семинара 10 часов.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара
(приложение 1).

3. Утвердить программу проведения семинара (приложение 2).

4. Руководителю МБОУСОШ им.М.Ю.Лермонтова с.Засечное (Баландина
О.А.) обеспечить условия для проведения семинара.

3

5. Руководителям общеобразовательных учреждений Пензенского района
направить для участия в семинаре заместителей руководителя, курирующих
вопросы оценки качества образования.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя
начальника Отдела образования Горячеву О.В.

Начальник Отдела образования                                     Р.Х.Дмитриева

4

Приложение №1

Утверждено приказом Отдела

образования администрации Пензенского

района от 16 марта 2022 г. № 335

Состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара

по теме «Внутренняя система оценки качества образования в общеобразовательной

организации»

№ ФИО Должность

1 Дмитриева Р.Х. Начальник Отдела образования администрации

Пензенского района

2 Горячева О.В. И.о. заместитель  начальника Отдела образования

администрации Пензенского района
3 Спиридонова О.В. Эксперт  Отдела образования администрации

Пензенского района «СОИРО»
4 Баландина О.А. директор МБОУ СОШ им.М.Ю.Лермонтова с.Засечное

5 Емельянов И.В. директор МОБУСОШ с.Ленино

6 Егоров С.В. заместитель директора МБОУ СОШ им.М.М.Осипова

с.Кондоль

7 Егорычева Г.А. заместитель  директора МБОУ СОШ

им.М.Ю.Лермонтова с.Засечное
8 Стуклова Н.А. Заместитель директора МОБУ СОШ с.Оленевка

9 Тузова Г.А. Заместитель директора МОБУ СОШ им.С.А.Суркова

с.Богословка

Приложение №2

Утверждено приказом Отдела

образования администрации

Пензенского района  от 16 марта

2022 г. № 335

Программа семинара

по теме «Обеспечение объективности образовательных результатов в рамках конкретной

оценочной процедуры в образовательных организациях»

Время Мероприятие Ответственные

09-30-10-00 Встреча и регистрация участников

методического семинара

Егорчева Г.А. заместитель

директора  заместитель  директора

МБОУ СОШ им.М.Ю.Лермонтова

с.Засечное 10.00-10.05 Актуализация темы семинара Горячева О.В., и.о. заместитель

начальника Отдела образования

администрации Пензенского района 10-00 -10-30 Муниципальная  модель оценки

качества общего образования как

методическое основание разработки и

совершенствования внутренней

системы оценки качества общего

образования

Дмитриева Р.Х., начальник Отдела

образования администрации

Пензенского района

10-30 - 11-
00

Особенности системы управления

качеством образования в

общеобразовательной организации.

Нормативные основания

функционирования внутренней

системы оценки качества общего

образования

Спиридонова О.В., эксперт  Отдела

образования администрации

Пензенского района

11-00-11-30 Критерии оценки деятельности

общеобразовательного учреждения

организации по обеспечению

объективности проведения

оценочных процедур.

Баландина О.А., директор МБОУ

СОШ им.М.Ю.Лермонтова

с.Засечное

11.30-11.40  Использование итогов независимых

оценочных процедур для повышения

качества образования

Стуклова Н.А., заместитель

директора МОБУСОШ с.Оленевка

11.40-12.00 Подведение итогов. Обратная связь